
Délibération n°2021.07.12.17 

 

          République Française 

            Département de l'Hérault – Arrondissement de Lodève 

        Extrait du registre des délibérations 

         Communauté de communes du Clermontais 
 

Date de la convocation  Mardi 30 Novembre 2021 Séance du Mardi 07 Décembre 2021   

   
L'An Deux Mille Vingt et un, le Sept Décembre à 18 heures, le 
Conseil communautaire, dûment convoqué, s'est réuni en 
session ordinaire, au Centre Aquatique du Clermontais à 
Clermont L’Hérault, sous la présidence de Monsieur le Président, 
Claude REVEL. 

 Votes : 37 

Présents : 32 Pour : 37 

Absents : 8 Contre : 

Représentés : 5 Abstention :  

Rapporteur  Francis BARDEAU 1er Vice-Président en charge des Ressources Humaines et des 
Finances  

 
Etaient présents : M. Olivier BERNARDI (Aspiran), Mme Marina BOURREL (Brignac), Mme Myriam GAIRAUD (Cabrières), M. 
Claude REVEL (Canet), M. Jean FRADIN (Canet),  M. Arnaud MOULS (Canet), Mme Marie-Luce LOSCHI (Canet), Mme Reine 
GRENOVILLE (Canet),M. Jean-Claude LACROIX (Ceyras), Mme Isabelle LE GOFF (Clermont L’Hérault), M. Jean-Marie 
SABATIER (Clermont l’Hérault), Mme Véronique DELORME (Clermont l’Hérault), Mme Michelle GUIBAL (Clermont l’Hérault),  
M. Jean-François FAUSTIN (Clermont L’Hérault), Mme Elisabeth BLANQUET (Clermont L’Hérault), M. Jean Luc BARRAL 
(Clermont L’Hérault), Mme Marie PASSIEUX (Clermont l’Hérault), M. Franck RUGANI (Clermont l’Hérault), M. Olivier BRUN 
(Fontès), M. Marc CARAYON (Lacoste),M. Sébastien VAISSADE (Liausson),M. Jean-Philippe OLLIER (Lieuran Cabrières), 
M. Francis BARDEAU (Nébian), M. Bernard COSTE (Octon), M. Claude VALERO (Paulhan), M. Yves BAILLEUX-MOREAU 
(Paulhan) Mme Sophie ROYON  (Paulhan), M. Bertrand ALEIX (Paulhan), Mme Isabelle SILHOL (Péret), M. Joseph 
RODRIGUEZ (Saint Félix de Lodez), M. Jacques ARRIBAT (Salasc), M. Gérald VALENTINI (Valmascle) 
 
Absents représentés : Mme Daria PICARD (Ceyras) représentée par M. Jean-Claude LACROIX (Ceyras), M. Gérard 
BESSIERE (Clermont L’Hérault) représenté par M Jean-Marie SABATIER (Clermont l’Hérault), Mme Christine RICARD 
(Paulhan) représentée par M. Claude VALERO (Paulhan), Mme Aleksandra DJUROVIC (Paulhan) représentée par M. Yves 
BAILLEUX-MOREAU (Paulhan), M. Christian RIGAUD (Usclas d’Hérault) représenté par Mme Sophie ROYON (Paulhan). 
 
Absent(e)s : Mme Françoise REVERTE (Aspiran), M. ELNECAVE Georges (Clermont L’Hérault), M. Salvador RUIZ (Clermont 
L’Hérault), Mme Claudine SOULAIRAC (Clermont l’Hérault), Mme Sophie COSTEAU (Mérifons), M. Serge DIDELET 
(Mourèze), Mme Sylvie VERY-MALMON (Nébian) M. Jacky PEREZ (Villeneuvette).  

Budget 2021 – Révision des Autorisations de Programme (AP) et Crédits de Paiement (CP) 
 
Considérant la nécessité d’actualiser les autorisations de programme et les crédits de paiement existants 
et de créer les nouvelles autorisations de programme suivant le budget primitif 202. 
 
Monsieur BARDEAU propose aux membres du conseil communautaire : 
 

- D’APPROUVER les modifications telles que présentées de façon détaillée ci-après : 

 



Délibération n°2021.07.12.17 

 

 

SUIVI DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

N° AP LIBELLE AP 
Montant 
AP 2020 

Révision  
AP 2021 

Nouvelle 
AP 2021 

CP 2018 
Réalisé 

CP 
2019 

Réalisé 
CP 2020 

CP 
2020  

Réalisé 
CP 2021 CP 2022 CP 2023 

CP 
2024 

CP 
2025 

CP 
2026 

2017-
01 

Réhabilitation / 
Construction accueils 
de loisirs 

1 520 000 835 320 2 355 320 12 703 95 758 1 232 300 531 758 508 393 
1 206 

708 
 

   

2018-
02 

Office de tourisme 
Mourèze 

831 500  129 500 961 000 11 520 15 683 245 000 41 215 803 746 120 202  
   

2020-
01 

PIG 105 349  105 349   53 000 26 213 27 349 51 787   
   

2020-
02 

Aide à l’immobilier 50 750  50 750   34 000 0 43 000 7 750  
   

2021-
01 
NOUVE
AU 

Construction bâtiment 
LAEP/RAM 

  250 000     25 000 225 000  

   

 
Il convient d’en délibérer.



Délibération n°2021.07.12.16 

 

 
 Monsieur le Président soumet ce point au vote. 
 
Le Conseil communautaire ouï l’exposé de Monsieur BARDEAU et après en avoir délibéré, 
 
A L’UNANIMITE 

- - D’APPROUVER les modifications telles que présentées de façon détaillée ci-dessus. : 
 
 

Pour extrait conforme, 

Le Président de la Communauté 
de communes du Clermontais, 

 
Claude REVEL. 

Accusé de réception en préfecture
034-243400355-20211216-2021-12-07-17-DE
Date de télétransmission : 16/12/2021
Date de réception préfecture : 16/12/2021


